平成３０年５月３１日

保護者の皆さま

                                    那覇市立寄宮中学校

                                    校 長  仲 盛 康 治

                                         （公印省略）

平成３１年度中学校「特別の教科 道徳」巡回教科用図書展示会の開催について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本校の教育についてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今年度、中学校においては、教科用図書の無償措置法にもとづいて、平成３１年度から使用す

る中学校「特別の教科道徳」教科用図書が新たに採択されます。採択にあたり、より幅広い視点からの

意見を反映させるため、巡回教科用図書展示会を下記のとおり計画しております。なお、本展示会は、

那覇市教育委員会の依頼を受け、市内全中学校にて輪番で開催しております。

 つきましては、お忙しい時期だとは思いますが、中学校「特別の教科 道徳」の文部科学省の検定教科

書（８社）をご覧になり、ご意見をお寄せいただきますようお願いいたします。

記

 １ 趣 旨   教科用図書選定の資料作成のために、検定教科書の巡回教科用図書展示会を開催し、

学校関係者並びに保護者等の「特別の教科 道徳」教科書に関する意見を集める。

  ２ 日 時  ６月５日（火）～ ６月１８日（月） ９：００～１６：１５

  ３ 場 所  本校事務室前ロビー（Ａ棟１階）

  ４ その他  授業参観日（１３日）も展示しております。是非、ご覧ください。